censetur in secunda repetita ex praesumpta mente deponentis.

- 52 Non est verisimile, quod qualitas in precedenti capitulo adiecta in fauorem stipulatoris, in sequenti capitulo ad ipsius odium videatur repetita. Conditio viduitatis adempta in fauore uxoris non debet in eius odium censeri repetita, ibid.
- 53 Repetitio qualitatis etiam ubi alias de iure esset facienda impeditur tacita voluntate testantis.
- 54 Donator censetur conditionem viduitatis in prima donatione positam omisisse in secunda, si ibi non expressit. Pacile est testatori exprimere, donec in viduitate permanserit, ibid.
- 55 Si in una dispositione fit mentio de filiis masculis, & in alia de filiis simpliciter sub simplici & generali filiorum mentione, etiam femina continentur. Conditio sine liberis a testatore in uno casu expressa censetur omisa in altero, in quo non expressit, nume. 56. Qualitas posita in prima substitutione de masculis non censetur repetita in secunda de feminis, nume. 52. Qualitas perpetuitatis expressa in legatis particularibus non censetur repetita in fideicommissio uni uerbalit. nu. 58. Qualitas maioris aetatis expressa inter aliquos, non censetur repetita inter alios ex praesumpta voluntate testatoris, 59. Conditio viduitatis non censetur repetita, quia testator sciuisset eam exprimere si voluisset, ibidem.
- 60 Expressis aliquibus conditionibus in secunda donatione, quae non erant in prima, & nonnullis ex his, quae erant in prima, caeterae censentur omisa.
- 61 Consuetudo Dec. cons. 190. colum. quarta versicul. non obstat, quod in secunda, & vers. ultimo non obstat, infra nume. 84. columna tertia. vers. quarto. hoc idem. infra numero 120. & seqq. & nume. 137.
- 62 Non est verisimile, quod sepius quis uoluerit grauare, & pro eisdem rebus onus multiplicare.
- 63 Onus & grauamen est non posse disponere pro suo libito.
- 64 Conditio, quae vitiat in dubio, non videtur repetita. Conditio, quousque uxor caste & honeste vixerit, & vitam vidualem seruauerit, non censetur repetita quando vitietur dispositio. 65 Conditio quae reddit legatum inutile, non censetur repetita in legato facta uxori. 66.
- 67 Clausula sequens, vel precedens non refertur ad dispositionem precedentem, vel sequentem, quando per ealem relationem dispositio fieret inutilis. Clausula seu qualitas adiecta in uno capitulo testamenti non refertur ad aliud, quod ex tali relatione vitietur, nu. 68.
- 69 Dispositio sub conditione concepta, deficiente conditione nullum sortitur effectum. Quod procedit de donatione & re spirituali. 70. Immo in qua. l. u. p. dispositione. 71.

Paria

- Paria sunt nihil fieri, aut fieri sub conditione. 72. Conditio apposita uni gradui non censetur repetita in sequenti. 73. Conditio defectus facit deficere gradum, ibid.
- 74 In parralibus non fit repetitio.
- 75 Annulatio actus dicitur poena, idque maxime pro cedit ubi prouenit ex sola prohibitione, nu. 78. Donationis annullatio est poena, nu. 76. Poena non habent locum, nisi expressa sint, nu. 77.
- 79 Repetitio qualitatis dispositionis extinctae non censetur facta in sequenti dispositione.
- 80 Clausula omnia & singula, comprehendit omnia, & nihil excludit. Haec uerba omnia & singula, habent vim geminationis, & stant non solum collectiue, sed etiam distributiue, ut qualibet res quauis particularis contineatur, num. 81. Quod multo magis debet procedere stante geminatione num. 82.
- 83 Verba debent aliquid operari.
- 85 Si legatum factum alicui sub conditione, in alium transferatur, translatio uidetur facta cum illa conditione, declaratur nu. 87.
- 86 Nullum quod est, nullum effectum operari potest nu. 145. & 188.
- 87 Intellectus ad l. legatum. ff. de adim. leg. Translatio legati in aliam personam censetur facta sub eadem conditione, quando in eod. testamento vel codicillis facta est, secus quando in alio testamento per quod primum reuocatur nu. 88.
- 89 Actore non probante reus etiam si nihil profiteris debet absolui. Idque procedit etiam si constet reum nullum penitus ius habere, nu. 90. & 111.
- 91 Non curatur de iure possessoris si non constat de iure petitoris.
- 92 Ius excipiendi meriti possumus ex persona agentis, cum ius agendi, uel petendi non habet, licet nec nos ius retinendi.
- 93 Ablatiui absoluti non minus faciunt conditionem expressam quam dictio, si.
- 94 Verba haec stante in habitu uiduali, & lectum, & honorem &c. idem important, ac si diceretur, si ipsa steterit in habitu uiduali, uel si non nupsit.
- 95 Curt. Sen. cons. 15. ad fin. damnatur.
- 96 De differentia sit ratione conditionis inter ablatiuos absolutos, & dict. donec, & quousque. Ablatiui absoluti faciunt conditionem expressam, ibid. Dictio donec & quousque, faciunt conditionem re solutiuiam, ibid.
- 97 Notarij debent esse cauti, ut sciant concipere uerba secundum mentem testatoris. In minimo uerbo magnus consistit effectus, ibid. Notarij imperiti frequenter errant contra intentionem testatoris, ubi supra. Notarij ignorant differentiam inter si & quousque, ibid.
- 98 Rom. cons. 216. alias 516. inci. in casu proposita consultationis col. fin. declaratur.
- 99 Viduitas perpetua inducitur per illa uerba, stante in habitu uiduali, & nu. 105.